
 
 

Vytvořeno  21.10.2014 11:05:48 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 36. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.10.2014  
 
Diskusní a ozvu čovací systém pro velkou zasedací místnost M ěÚ Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - koncepce  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Radek Jízdný - Informatik 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor KÚ předkládá radě města informaci o možnostech vybavení velké zasedací místnosti MěÚ 
ozvučovacím a diskusním systémem. Tento systém by především při jednáních Zastupitelstva města 
a dalších akcích pořádaných s větším počtem osob zajistil práva řečníkům a zlepšil probíhající 
plynulost komunikace. Diskusní systém by dále usnadnil práci zapisovatelky, která často přes 
probíhající podružnou komunikaci mimo přidělené pořadí neslyší vlastní jednání. Ozvučovací systém 
by naopak rozšířil možnosti video-prezentací a logicky doplnil již instalovanou prezentační techniku. 
 
KÚ zjišťoval veškeré technicky dostupné možnosti a navrhuje kvůli variabilitě prostoru zasedací 
místnosti bezdrátový diskusní systém a drátový ozvučovací systém. Jádrem celého tohoto systému by 
byla rozhlasová ústředna s odpovídajícím počtem vstupů a výstupů, jejíž instalace by byla 
zakomponována do nábytku v místnosti. Systém obsahuje až 24 bezdrátových stolních mikrofonů, 
které by byly volně loženy na stolech před řečníky. Celý systém přidělování slova ovládá dodaný 
software instalovaný na PC řídícího schůze. Software dále zajišťuje nahrávání celého probíhajícího 
jednání a možnost jeho zpětného přehrání. Zapisovatelka má tedy ihned po jednání celý záznam k 
dispozici. Ve stropu místnosti by byly instalovány odpovídající reprosoustavy. Myšleno bylo i na 
širokou veřejnost, která by na jednáních mikrofony také používala, opět samozřejmě až po přidělení 
slova řídícím schůze. Na zvukový výstup z rozhlasové ústředny by se napojoval i současný dodavatel 
obrazového záznamu z jednání Zastupitelstva města společnost Vyškovská TV, s.r.o. se kterou byly 
možnosti systému předem konzultovány. Kompletní cena dodávky takto navrženého systému činí cca 
150.000 Kč vč. DPH a KÚ počítá na akci se zadávacím řízením. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM       
  



 
 

Vytvořeno  21.10.2014 11:05:48 2

 
 
 



Diskusní a ozvučovací systém velké zasedací místnosti MěÚ Kuřim 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhlasová ústředna + reprosoustavy 

 

 

Bezdrátový diskusní systém 

 + bezdrátové stolní mikrofony 

 

 

Ovládací software přidělování slova + 

nahrávání 

 

 

Ruční bezdrátové mikrofony pro veřejnost 

 


	__KNS__0
	A - koncepce - doc663

